
 

Via Alcide De Gasperi n. 1  – 03100 Frosinone    Tel. 0775/2591  Fax 0775/293735    P.IVA  00105380604  www.ater.frosinone.it 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 121/AA.GG.  DEL 09.08.2017            
 
 
 
 
 
 
   
 

OGGETTO: CAMBIO CONSENSUALE ALLOGGIO DEL NUCLEO FAMILIARE 
DELLA SIG.RA –OMISSIS- E IL SIG. -OMISSIS ASSEGNATARI DEGLI 
ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA SITI CEPRANO (FR),  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Il Proponente 

Responsabile Ufficio 
Gestione Utenti 

Area Amministrativa 
Regolarità Contabile 

Area AA.GG., Privacy e S.I. 
Regolarità Tecnica 

Rag. Giuseppina Di Mario  Dott.ssa Nicoletta Paniccia Dott.ssa Luisanna Giovannini 

 
 

 

   
    
    
    



 

Via Alcide De Gasperi n. 1  – 03100 Frosinone    Tel. 0775/2591  Fax 0775/293735    P.IVA  00105380604  www.ater.frosinone.it 
 
 

 
IL DIRIGENTE AREA GESTIONE 

 
 

Premesso che la Sig.ra –omissis-, unitamente al nucleo familiare composto da n. 3 unità, nata a 
–omissis-, codice utente –omissis- sito in Ceprano (FR), -omissis- di superficie, O.A. –omissis-,  
e il Sig. –omissis- unitamente al nucleo familiare composto da n. 4 unità, nato –omissis-, codice 
utente –omissis-, assegnatario dell'alloggio di edilizia residenziale pubblica sito in Ceprano 
(FR), -omissis- di mq. 60,15 di superficie, O.A. –omissis-,  hanno richiesto consensualmente il 
cambio degli alloggi con nota n. 5363 del 28.04.2017; 
 
Accertato che non sussistono, per lo scambio alloggio dei nuclei familiari, previa verifica della 
documentazione prodotta, le cause di decadenza previste dalla vigente normativa regionale; 
 
Considerato che lo standard degli alloggi di ERP, oggetto di richiesta, ben si adattano al 
numero dei componenti i nuclei familiari; 
 
Visti gli art. 22-23-24 e in particolare l’art. 25 comma 1, lett. A, del R.R. 2/2000 che detta, 
fra l’altro disposizioni in merito alla mobilità negli alloggi di E.R.P.; 
 
Visto l'art. 11 del Regolamento di organizzazione e di funzionamento dell'attività 
amministrativa, approvato dal Commissario Straordinario con deliberazione Commissariale n. 
13 del 02/04/2015; 
 
Vista la L.R. n. 30/02 
Visto l’art. 12 dello Statuto dell’ATER 
Vista la Legge n. 241/90 e s.m.i. 
 
Per quanto espresso nelle premesse ed in narrativa quali parti integranti del presente 
provvedimento 

 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
2. E' riconosciuto, ai sensi e per gli effetti degli art. 22, 23, 24 e 25, comma 1°, lett. A del 

R.R. n. 2/2000, il cambio consensuale degli alloggi fra i richiedenti come sopra citati in 
premessa;  

 
3. Di trasmettere la presente al Commissario Straordinario per opportuna conoscenza; 
 
4. Di trasmettere la presente al Servizio Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE 
 Dott.ssa Luisanna GIOVANNINI 

 
 



 

Via Alcide De Gasperi n. 1  – 03100 Frosinone    Tel. 0775/2591  Fax 0775/293735    P.IVA  00105380604  www.ater.frosinone.it 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cambio consensuale alloggi –omissis- 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Via Alcide De Gasperi n. 1  – 03100 Frosinone    Tel. 0775/2591  Fax 0775/293735    P.IVA  00105380604  www.ater.frosinone.it 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISTRIBUZIONE 

COMMISSARIO DIREZIONE 
GENERALE 

AREA 
AMMINISTRATIVA A.T./N.C. E RECUPERO  A.T./MANUTENZIONE 

     

     

 
 

RESPONSABILI DI UFFICI E SERVIZI 

R.P.C.  L. 190/2012    
    

 
 
 
 


